
28º TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, pelo seu 
Presidente, ratifica a contratação direta da empresa: BIANCONI & BIANCONI 
LTDA, CNPJ 16.514.466/0004-45 no valor total de R$ 5.388,00 (CINCO MIL E 
TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS). 
Tudo com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93, 
tendo como objeto o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA 
PARA AQUISIÇÃO DE 120 CAIXAS DE MARMITEX DE ALUMINIO COM 100 
UNIDADES, TAMANHO N° 08 DE FECHAMENTO EM MAQUINA, VISANDO 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE 
AZEVEDO-MT.

Peixoto de Azevedo/MT, 26 de maio de 2021.

RAFAEL SOUZA BARROS
Secretário Executivo–CISRVP

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do 
Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Sala 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

 
21º TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021 
 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, pelo seu Presidente, 
ratifica a contratação direta da empresa: OXIGENIO DOIS IRMAOS LTDA, CNPJ 13.657.269/0002-78, 
no valor de R$ 181.000,00 (CENTO E OITENTA E UM MIL REAIS).  

Tudo com fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93, tendo como objeto 
o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE GÁS 
OXIGENIO GASOSO MEDICINAL, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT. 
 
 

Peixoto de Azevedo/MT, 15 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 

RAFAEL SOUZA BARROS 
Secretário Executivo–CISRVP 

 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do 
Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Sala 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

 
21º TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021 
 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, pelo seu Presidente, 
ratifica a contratação direta da empresa: OXIGENIO DOIS IRMAOS LTDA, CNPJ 13.657.269/0002-78, 
no valor de R$ 181.000,00 (CENTO E OITENTA E UM MIL REAIS).  

Tudo com fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93, tendo como objeto 
o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE GÁS 
OXIGENIO GASOSO MEDICINAL, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT. 
 
 

Peixoto de Azevedo/MT, 15 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 

RAFAEL SOUZA BARROS 
Secretário Executivo–CISRVP 

 
 

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, quinta-feira, 27 de maio de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DA ESTRADA CRU-
ZEIRO DO SUL - APECSUL, CNPJ 05.676.769/0001-48, no uso de suas atri-
buições, convoca todos os Associados para Assembleia Geral Extraordinária, 
que se realizará no dia 08 de junho de 2021, na sede da associação, iniciando-
-se os trabalhos às 08h00 (oito horas), para deliberarem sobre a seguinte 
ordem do dia: (i) definição da contribuição de associado; (ii) ingresso de novos 
associados; (iii) outros assuntos de interesse da Associação. Nada mais

25,26,27/05/2021.

AUTO POSTO REIS EIRELI. Torna público que re-
quere a Secret. Estadual do Meio Ambiente (SEMA), 
Renovação Licença de Operação (LO), atividade de 
comercio a varejo de comb. p/ veículos automotores, 
Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro, Feliz Natal/MT. 
CNPJ: 26.771.105/0001-38. Não EIA/RIMA.

AUTO POSTO MADEIRA LTDA. Torna público que re-
quere a Secret. Estadual do Meio Ambiente (SEMA), 
Alteração de Razão Social, mesmo endereço e mes-
ma atividade, atividade de comercio varejista de comb. 
p/ veículos automotores, Av. Rio Grande do Sul, s/n, 
Centro, União do Sul/MT. CNPJ: 00.063.243/0001-79. 
Não EIA/RIMA.

ARILTON CESAR RIEDI, CPF nº 482.215.461-00, tor-
na público que requer junto à SEMA, a Licença Am-
biental Simplificada - LAS, para atividade de aviação 
agrícola e pátio de descontaminação, construída em 
área denominada Fazenda São José, localizada na 
zona rural do Sorriso – MT. Não Foi Realizado EIA/
RIMA.

MOYSES ANTONIO BOCCHI, CPF nº 014.600.309-
82, torna público que requer junto à SEMA, a Licença 
Ambiental Simplificada - LAS, para atividade de avia-
ção agrícola e pátio de descontaminação, construída 
em área denominada Fazenda Berrante de Ouro, lo-
calizada na zona rural do Sorriso – MT. Não Foi Rea-
lizado EIA/RIMA.

CARAMURU ALIMENTOS, CNPJ 00.080.671/0027-
49, torna público que requereu junto ao Consórcio 
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, social 
e ambiental “Médio Araguaia” - (CODEMA), a Licença 
Prévia - LP, Licença De Instalação – LI e Licença De 
Operação - LO, para a atividade de Comércio Ataca-
dista De Soja, localizada no município de Canarana 
– MT. Não foi realizado EIA/RIMA.

CARAMURU ALIMENTOS, CNPJ 00.080.671/0029-
00, torna público que requereu junto ao Consórcio 
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, social 
e ambiental “Médio Araguaia” - (CODEMA), a Reno-
vação Licença De Operação n° 309743/2014 (SEMA), 
para a atividade de Comércio Atacadista de Soja, lo-
calizada no município de Querência – MT. Não foi re-
alizado EIA/RIMA.

ZOLMIR LUIZ DE COSTA, CPF 275.785.930-72, 
torna público que requer junto à SAMA, as Licenças 
Prévia e de Instalação, para a atividade de Armazéns 
Gerais, com 1.287,00 m² e capacidade de armazena-
mento de cerca de 11.800 toneladas, a ser instalado 
em área denominada Fazenda Rancho Bom, localiza-
da na zona rural no município de Sorriso – MT. Não foi 
realizado EIA/RIMA. 

COOPERATIVA AGROPECUARIA PRIMAVERA 
COAP, CNPJ 37.433.314/0001-98, torna público que 
requer junto à SAMA, as Licenças Prévia e de Insta-
lação, para a atividade de Comércio de fertilizantes, 
corretivos do solo, adubos, micronutrientes, defensi-
vos agrícolas e depósito dos produtos comercializa-
dos, com área total de 3.506,07 m², a ser instalado na 
Rodovia BR 163, km 744, zona rural do município de 
Sorriso – MT. Não foi realizado EIA/RIMA. 

AGROMAVE INSUMOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ 
07.534.739/0003-94, torna público que requer junto 
a SAMA, as Licenças Prévia e de Instalação de Am-
pliação, para uma área de 426,50 m², e a Renovação 
da Licença de Operação nº 481/2018 para a área 
total, com 995,15 m², para a atividade de comércio 
atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizan-
tes e corretivos de solo, localizada no Distrito de Boa 
Esperança, na Rodovia MT 140, Km 260.   Não foi 
realizado EIA/RIMA.  

CLEUSON ALVES LIMA 00787328162, CNPJ 
32.389.438/0001-08, torna público que requereu junto 
a SAMA/SORRISO/MT a Licença Prévia (LP), Licen-
ça de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para 
atividades de Serviços de manutenção e reparação 
mecânica de veículos automotores, localizada na AV. 
Claudino Francio, N 292, Colinas, Município de Sorri-
so/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJE-
TOS 3544-0266)

VENEZIANI ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA 
LTDA, CNPJ: 20.354.921/0001-60, torna público que 
requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Am-
biente de Sorriso - MT – SAMA: RENOVAÇÃO da Li-
cença de Operação (LO) da atividade de: 86.30-5-04 
Atividade Odontológica. Endereço: Av. João Baptista 
Francio, nº 1750, Bairro Recanto dos Pássaros. Não 
foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. 
Barceli (66)9.99766751).

A GENTE FELIZ 2 EMPREENDIMENTOS IMOBILI-
ÁRIOS LTDA, estabelecida na Rua das Castanhei-
ras, 1001, Sala 504, Edifício Classic Center, Setor 
Comercial, na Cidade de Sinop MT, inscrita no CNPJ 
Nº 22.104.626/0001-80, Torna Público que requereu 
junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambien-
te/MT a Renovação da Licença de Instalação - LI da 
Implantação do Loteamento denominado de RESI-
DENCIAL GENTE FELIZ II, localizado na Chácara 45 
E 46 B, na Zona Urbana da Cidade de Sinop MT, não 
foi determinado EIA/RIMA.

A DM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 
inscrita no CNPJ 35.060.308/0001-07 estabelecida 
na Rua das Castanheiras, 1001, Edifício Classic Cen-
ter Sala 504 D, Setor Comercial, CEP 78.550-290, no 
município de Sinop/MT, Torna Público que requereu 
junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambien-
te/MT a Licença Prévia - LP e Licença de Instalação 
- LI da Implantação do Loteamento denominado de 
JARDIM LIBERDADE, localizado na Chácara 635, 
Rodovia MT 140, Bairro de Chácaras Gleba Celeste 
3ª Parte no Munícipio de Sinop – MT, não foi determi-
nado EIA/RIMA.

AGRO GALPÃO AGOPECUÁRIA E COMÉRCIO DE 
CEREAIS EIRELI, CNPJ: 41.802.567/0001-69 , torna 
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura 
e Meio Ambiente de Sorriso - MT – SAMA: as Licen-
ças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação 
(LO), para as atividades de:  46.23-1/06 Comércio 
atacadista de sementes, flores, plantas e gramas; 
47.89-0/04 Comércio varejista de animais vivos e de 
artigos e alimentos para animais de estimação. Ende-
reço: Rua La Paz, nº 357, Bairro Santa Mônica.  Não 
foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. 
Barceli 66-999766751).

VIPAGRO LTDA - CNPJ: 10.950.255/0003-30, locali-
zada na Rua das Figueiras, 103S, Quadra 00G Lote 
008, Comercial José Aparecido Ribeiro, município 
Nova Mutum/MT, torna público que requereu junto 
a SAMA/NM – Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente de  Nova Mutum/MT a solicitação de 
LPLILO, para a atividade de “Comércio atacadista de 
defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos 
do solo”. Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-
-AMBIENTAL NILDO BORGES – (65) 9.8402-6157 – 
eng.nildo@gmail.com

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES

Cumprindo dispositivos estatutários e regulamentares, tornamos público que 
no dia 24 de maio de 2021 foram eleitos membros da Diretoria, Conselho 
Fiscal e Delegados junto ao Conselho de Representantes da Federação das 
Indústrias no Estado de Mato Grosso – FIEMT, do Sindicato das Indústrias 
Madeireiras do Norte do Estado de Mato Grosso (Sindusmad), conforme com-
posição a seguir: DIRETORIA: Wilson José Volkweis – Presidente, Laércio 
Luiz Brighenti – Vice-Presidente, Marcelo Ghiraldi – 1º Vice-Presidente, Sina-
ra Tagliari – 2º Vice-Presidente, Felipe Antoniolli – 3º Vice-Presidente, Diogo 
Paludo – 1º Secretário, Diones Marcos – 2º Secretário, Gabriela Luzia Pa-
ludo – 1º Tesoureiro, Silvan Edemundo Klein – 2º Tesoureiro, Gilberto Luiz 
Atoatti – Diretor, Nádio Pasinato – Diretor, Olides Buffon – Diretor, Dayton 
Cristiano Galino – Diretor, Maiko Scheffer Hahn – Diretor, Volnei Luiz Dacroce 
– Diretor, Aroldo Fávero – Diretor, Eduardo Ribas Volkweis – Diretor, Pedro 
Luis Belincanta – Diretor, José Aparecido Santana Ponce – Diretor, Claudi-
mar Gotardo – Diretor, Juarez Ramos Filho – Diretor, Alex da Veiga – Diretor, 
Orlando Socreppa Junior – Diretor, Antonio Carlos Henriques Luis – Diretor, 
Moacir Luis Willinghöffer – Diretor, Plinio Socreppa – Diretor. CONSELHO 
FISCAL (Efetivos): Lauri Antonio Balbinot, Fernando Ulysses Pagliari, Marce-
lino Pasa. CONSELHO FISCAL (Suplentes): Paulo Cezar Kerber, Antoninho 
Antoniolli, Ivo Guadagnin. REPRESENTANTES JUNTO AO CONSELHO DE 
REPRESENTANTES DA FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS NO ESTADO DE 
MATO GROSSO – FIEMT (Efetivos): Wilson José Volkweis, Felipe Antoniolli. 
REPRESENTANTES JUNTO AO CONSELHO DE REPRESENTANTES DA 
FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS NO ESTADO DE MATO GROSSO – FIEMT 
(Suplentes): Laércio Luiz Brighenti, Diones Marcos.

Sinop/MT, 27 de maio de 2021.

Wilson José Volkweis
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT
Aviso de Licitação Pregão Presencial n.º 21/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através da sua Prego-
eira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a 
licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 21/2021, cujo objeto é o: Regis-
tro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada 
para Prestação de Serviços de Coleta e Realização de Exames Especializa-
dos de Laboratório Atendendo as Necessidades da População do Município, 
Usuária do Sistema Único de Saúde (SUS), tudo em conformidade com as ca-
racterísticas técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme Edital nos 
termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município 
de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 08/06/2021, às 
08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura 
Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Gua-
rita – MT, no horário das 07:00 as 12:00 ou através do site www.novaguarita.
mt.gov.br.Nova Guarita – MT, em 25 de Maio de 2021.

Graciela Schuster
Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2021
ABERTURA: 17 de junho de 2021. INÍCIO DA SESSÃO: 17 de junho de 
2021 às 08:00 horas. OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas 
especializadas na realização de Exames com finalidade diagnóstica em 
Citopatologia, de forma complementar aos serviços oferecidos no 
Município de Campo Novo do Parecis/MT. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO 
CERTAME: Sala de Reuniões dos Conselhos, localizada na Av. Mato 
Grosso, 206NE, centro, Campo Novo do Parecis - MT. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na 
i n t e g r a  p o d e r á  s e r  r e t i r a d o  p e l o  s i t e : 
www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 26 de maio de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 049/2021
Recebimento das propostas: a partir do dia 27 de maio de 2021, às 08:00 
horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: dia 11 
de junho de 2021, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data de 
abertura das propostas: dia 11 de junho de 2021, às 09:00 horas. (horário 
de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: dia 11 de junho de 
2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual aquisição de peças, acessórios e/ou 
componentes de reposição Genuínas ou originais de 1ª linha, não 
remanufaturados, não recondicionados, não recuperados, para veículos 
leves, pesados e máquinas. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: 
www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão 
de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, 
Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital 
n a  i n t e g r a  p o d e r á  s e r  r e t i r a d o  p e l o  s i t e : 
www.camponovodoparecis.mt.gov.br.
Campo Novo do Parecis-MT, 26 de maio de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 050/2021
Recebimento das propostas: a partir do dia 27 de maio de 2021, às 08:00 
horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: dia 14 
de junho de 2021, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data de 
abertura das propostas: dia 14 de junho de 2021, às 09:00 horas. (horário 
de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: dia 14 de junho de 
2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustíveis para atender 
aos veículos do município, nas cidades de Campo Novo do Parecis, 
Tangará da Serra, Barra do Bugres, Diamantino, Comodoro, Cáceres, 
Sorriso, Lucas do Rio Verde, Nova Mutum, Rondonópolis, Jaciara, 
Cuiabá (região central), Várzea Grande, Sinop, Nobres e Rosário Oeste. 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, 
no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo 
do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra 
poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br.
Campo Novo do Parecis-MT, 26 de maio de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 
16/06/2021, às 08:00h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do 
Norte – MT, Licitação destinada a “Aquisição exclusiva de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar destinados ao fornecimento de 
alimentação nas instituições educacionais de educação básica da rede 
pública de ensino do município de Ipiranga do Norte-MT”, conforme 
especificações constantes no Edital. Os interessados poderão consultar 
e adquirir o Edital e/ou obter informações junto ao Departamento de 
L ic i tações e Contratos do Munic íp io ,  ou at ravés do s i te 
www.ipirangadonorte.mt.gov.br (aba licitações), e também do email: 
licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 26 de Maio de 2021.

Nathalia Cruz Ibanez Barbara Bucalão
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2021
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, tornar público, para conhecimento dos interessados que está 
SUSPENSO o Pregão Eletrônico nº 016/2021 cujo objeto é o registro de 
preços para futura e eventual aquisição de rouparia hospitalar para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento de Marcelândia/MT, para correção das especificações 
doitens constantes no Anexo I, Termo de Referência, bem como no item 
11 do referido edital. A nova data da sessão pública será informada 
através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. 
O u t r a s  i n f o r m a ç õ e s  p o d e r ã o  s e r  o b t i d a s ,  p e l o  e - m a i l 
licitacao@marcelândia.mt.gov.br, por meio do site: www.bll.org.br, ou 
através do telefone 66 3536-3103. Marcelândia - MT, 26 de maio de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2021

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE 

CONJUNTO DE SOLDA MIG PARA SER UTILIZADO NA OFICINA 

MUNICIPAL A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TRANSPORTES. FINALIDADE: O processo refere-se à 

necessidade de aquisição de conjunto de solda MIG se faz necessária 

para a utilização na oficina municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, 

inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: SAMAR 

COMERCIAL AGRICOLA LTDA, CNPJ nº 01.912.863/0001-06. VALOR 

GLOBAL: R$ 11.046,29 (Onze mil e quarenta e seis reais e vinte e nove 

centavos). VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de 

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de 

Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 

Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 

Dispensa n.º 029/2021.

Ari Genézio Lafin

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE-MT 
AVISO DE LICENÇA 

 
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leste, CNPJ nº 04.217.362/0001-
90, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente (SEMA-MT), a Licença Previa (LP) e Licença de Instalação (LI), 
referente ao projeto de pavimentação asfáltica, drenagem superficial, 
calçadas e sinalização na Av Fortaleza e Av Goiás, localizadas na sede 
municipal, perímetro urbano do município de Santo Antônio do Leste/MT. 

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA – MT 
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 – SRP 030/2021 
                          
A Prefeitura Municipal de Vera - MT, através de seu Pregoeiro, nomeado pela 
Portaria nº 015/2021, no uso de suas atribuições legais, nos autos do Processo 
de Licitação, modalidade de Pregão Presencial nº 028/2021, Registro de 
Preços nº 030/2021, cujo objeto trata-se da FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL COMUM) A SER UTILIZADO 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE VERA – MT, tipo “maior 
percentual de desconto”, vem a público RETIFICAR O AVISO DE LICITAÇÃO, 
publicado no Diário Oficial de Contas – TC/MT, nº 2199, página 237 e no Jornal 
Diário do Estado MT,  para assim constar: 
 
1 – Onde lê-se: realizará as 08h00min (horário local) do dia 07 de Julho 
de 2021; 
 LEIA-SE: realizará as 08h00min (horário local) do dia 07 de Junho de 
2021; 
2 - O teor dos demais itens do edital e anexos permanecem como foram 
disponibilizados anteriormente. 

Vera - MT, 26 de maio de 2021 
 

Joedson Amaral de Oliveira 
Pregoeiro – Portaria nº 015/2021 


